Протокол
Заседания Контрольно-экспертного комитета

№ 934 от 21.05.2024г.

Время начала собрания: 10ч. 00мин.

Время окончания собрания: 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Контрольно- экспертного комитета

1. Бобрышев А. М.– председатель Контрольно-экспертного комитета

2. Новичков А. Ю. – заместитель председателя Контрольно-экспертного комитета

3. Новичкова С. А.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений, поступивших от кандидатов в члены Союза «Черноморский Строительный Союз»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Гиёсова Светлана Александровна
	010706780493

	2
	ИП Лютов Алексей Анатольевич
	233002929550

	3
	ИП Лобынцев Виталий Валерьевич
	233711163394

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации соответствующими требованиям.

Контрольно-экспертный комитет рекомендует принять в члены Союза при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены саморегулируемой организации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров,  следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Гиёсова Светлана Александровна
	010706780493

	2
	ИП Лютов Алексей Анатольевич
	233002929550

	3
	ИП Лобынцев Виталий Валерьевич
	233711163394

2. О рассмотрении изменения уровней ответственности в заключении договоров строительного подряда членов Союза «ЧСС».
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда члена саморегулируемой организации

	1
	ИП Попов Игорь Петрович
	230905707707
	До 500 млн. руб.

	2
	ООО СЗ «ВЕВ-СтройИнвест-1»
	2310224332
	До 500 млн. руб.

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации соответствующими требованиям.

Контрольно- экспертный комитет рекомендует изменить уровень ответственности в заключении договоров строительного подряда членов Союза «ЧСС».
Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, изменить уровень ответственности в заключении договоров строительного подряда следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности обеспечения возмещения вреда члена саморегулируемой организации

	1
	ИП Попов Игорь Петрович
	230905707707
	До 500 млн. руб.

	2
	ООО СЗ «ВЕВ-СтройИнвест-1»
	2310224332
	До 500 млн. руб.

3. О рассмотрении изменения ответственности в заключении договоров строительного подряда и заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров членов Союза «ЧСС».

	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный  уровень ответственности возмещения вреда члена саморегулируемой организации
	Заявленный уровень ответственности  обеспечения договорных обязательств члена саморегулируемой организации

	1
	ООО «ЮТА»
	2309149497
	До 3 млрд. руб.
	До 3 млрд. руб.

Контрольно- экспертный комитет рекомендует изменить уровень ответственности в заключении договоров строительного подряда и в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров членов Союза «ЧСС».

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации соответствующими требованиям.

Постановили: Руководствуясь ст. 55.6 ГрК РФ, изменить уровень ответственности в заключении договоров строительного подряда и в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров членов Союза «ЧСС»:

	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный  уровень ответственности возмещения вреда члена саморегулируемой организации
	Заявленный уровень ответственности  обеспечения договорных обязательств члена саморегулируемой организации

	1
	ООО «ЮТА»
	2309149497
	До 3 млрд. руб.
	До 3 млрд. руб.

Председатель Контрольно-экспертного комитета      _______________ Бобрышев А. М.
1